
AKTIVITA – komunikační fauly ve vzdělávacích situacích   

 

Otec Kraus:  „Něco ti je?“ 

Máma Krausová: „Nic mi není.“ 

Otec Kraus:   „To ti tak budeme věřit, že ti nic není, když jsi hekla!“ 

Máma Krausová:  „Já nehekám.“ 

Otec Kraus:  „Hekla jsi! Neříkej, že ne. Proč bys jinak hekala, kdyby ti bylo dobře?! Tady  

   celé dny chodím po bytě a pozoruji tě, jak bledneš jako smrt. Ztrácíš se mi  

   před očima. Mně přece můžeš všechno říct, i to, že ti není dobře! … Hekla jsi  

   – teď jsi hekla! (Křičí) A popři to! Dcra je drzá, a starý hypochondr tady  

   neustále heká! Já, válečný invalida a kripl po třech infarktech, hekám snad?  

   Obtěžuji tím někoho? Neobtěžuji!“  

 

 

Úkoly:   a) najděte v textu komunikační fauly, kterých se otec Kraus dopustil.  

b) uveďte, o které konkrétní fauly se jednalo (pojmenujte je). 

 


